各 位

平成２９年 ３ 月２１日

                     会 社 名 株 式 会 社 鶴 見 製 作 所

                       代表者名 代 表 取 締 役 社 長 辻本 治

     (コード番号 6351 東証第 1部)

問合せ先 取締役執行役員社長室長 上田孝徳

           (TEL 06－6911－2351)

ベトナム社会主義共和国における子会社の設立に関するお知らせ

当社は、ベトナム社会主義共和国に子会社を設立致しましたので、お知らせ致します。

記

１．設立の目的

当社は、グローバル成長戦略の一環として、ASEAN 諸国及び周辺の新興国に向けての生

産・販売・流通・部材調達の拠点とするため、この度ベトナム社会主義共和国ホーチミン市に

子会社を設立致しました。

ベトナム社会主義共和国は、直近の 10 年を見ましても実質経済成長率が平均約 6％で推移

しており、堅調な成長を継続している市場としての魅力も持ち合わせております。またホーチ

ミン市はASEANの中心部に位置し、今後もASEAN諸国との交流が増える見込みであります。

 こうした市場の将来性や立地の優位性を活かして当地での企業運営を足がかりに、さらなる

グローバル事業の拡大・拡充に繋げる事ができるものと判断致しました。

２．設立した子会社の概要

（１）商 号  TSURUMI PUMP VIET NAM CO.,LTD

（２）所 在 地  ベトナム社会主義共和国 ホーチミン市

（３）代 表 者  代表取締役社長 西村 武幸（当社取締役）

（４）事 業 内 容  ポンプ製造及び販売事業、ポンプ部材調達

（５）今後の予定  今後、工場の建築に着手し、平成 30年での操業開始を予定

（６）総 投 資 額  US＄7,000,000

（７）出 資 比 率  当社 100％

３．今後の見通し

   本件が当社の平成 29 年３月期の連結業績に与える影響はないと考えておりますが、開示す

べき事項が発生した場合は、速やかに開示致します。

以 上